
«К АДЖЕРОМ» 
СИКТ ОВМбДЧОМИНСА 

СОВЕТ

СОВЕТ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«КАДЖЕРОМ»

ПОМШУОМ 
РЕШЕНИЕ

21 декабря 2023 года № 3-16/65

Республика Коми, г. Печора, п. Каджером

Об утверждении плана нормотворческой работы 
Совета сельского поселения «Каджером» на 2024 год

В целях организации нормотворческой деятельности Совета сельского 
поселения, Совет сельского поселения «Каджером» решил:

1. Утвердить план нормотворческой работы Совета сельского поселения 
«Каджером» на 2024 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию).

Глава сельского поселения Н.В. Аврамова



Приложение 
к решению Совета 

сельского поселения «Каджером» 
от 21 декабря 2023 года № 3-16/65

ПЛАН 
нормотворческой работы Совета сельского поселения «Каджером» 

на 2024 год

№ 
п/п

Наименование проектов нормативных актов сроки ответственные

1 О внесении изменений и дополнений в бюджет 
муниципального образования сельского поселения 
«Каджером» на 2024 год и плановый период 2025 и 
2025 годы

февраль- 
март, 

май-июнь, 
сентябрь, 
декабрь

глава СП, 
главный бухгалтер

2 Об исполнении бюджета муниципального 
образования сельского поселения «Каджером» за 
2023 год

апрель главный бухгалтер

3 О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования сельского поселения 
«Каджером»

по мере 
необходимо

сти

глава СП

4 О передаче части полномочий между органами 
местного самоуправления сельского поселения 
«Каджером» и муниципального района «Печора» 
на 2025 год

октябрь глава СП

5 Об установлении тарифов на услуги бани № 4 п. 
Каджером на 2025 год

декабрь зам. руководителя 
администрации

6 О бюджете муниципального образования сельского 
поселения «Каджером» на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов

декабрь глава СП, 
главный бухгалтер

7 Об утверждении плана нормотворческой работы 
Совета сельского поселения «Каджером» на 2025 
год

декабрь зам. руководителя 
администрации

8 Принятие иных правовых актов в соответствии с 
требованиями действующего законодательства

по мере 
необходимо 

сти, в 
течение года

глава СП, 
зам. руководителя 
администрации, 
главный бухгалтер

9 Внесение изменений в действующие нормативные 
правовые акты в целях приведения их в 
соответствие с требованиями действующего 
законодательства

по мере 
необходимо 

сти, в 
течение года

глава СП, 
зам. руководителя 
администрации, 
главный бухгалтер

10 Разработка и принятие нормативных правовых 
актов, вносящих изменения в административные 
регламенты предоставления муниципальных услуг, 
утвержденные администрацией сельского
поселения «Каджером»

по мере 
необходимо

сти, в 
течение года

глава СП, 
ведущий 
специалист


